
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 45 DEL 16-03-2020
N. Reg.Gen. 112 del 16-03-2020

OGGETTO: Realizzazione n° 3 corrimano cimitero comunale di
Borbona.Incarico Ditta Teofili Costruzioni S.r.l.Cig. n° Z962C73D33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267
Visto il Regolamento di Contabilità;
Vista la nota del Vice Sindaco in data 16/03/2020, prot n° 1857, con la quale si
comunica che si devono realizzare n° 3 corrimano in ferro da installare nel cimitero
comunale di Borbona;
Visto il preventivo, pervenuto al protocollo comunale in data 29/02/2020 prot. 1441
pari ad € 732,00 IVA compresa, da parte della ditta Teofili Costruzioni S.r.l. con sede
a Borbona in Via F. Di Muzio n° 20/b per la fornitura e la posa in opera di tre
corrimano per una lunghezza di ml 19, verniciati con una mano di antiruggine e una
di vernice specifica per il ferro;
Atteso che la ditta è in regola con il Durc come da protocollo n° INAIL_19972546
Atteso che in base al comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.
145 (legge di Bilancio 2019) , è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge
27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di
ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 , che prevede la
possibilità di affidamento diretto di servizi entro l’importo di € 40.000,00, nel rispetto
dei principi di principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento;
Atteso che l'importo è congruo;
Ritenuto necessario effettuare l'impegno di spesa.

DETERMINA
Di affidare alla Ditta Teofili Costruzioni S.r.l. con sede a Borbona in Via F. Di1.

Muzio n° 20/b P.I. 00898320577 i lavori per la fornitura e la posa in opera di n°

3 corrimano nel cimitero comunale di Borbona, per l'importo di € 732,00 IVA

compresa come da preventivo del 29/02/2020 prot. 1441;

Di Impegnare la somma di Euro 732,00 iva compresa sul capitolo n° 17602.

rr.pp.;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di autorizzare l'ufficio Ragioneria il pagamento previa presentazione di3.

regolare fattura elettronica vistata dal sottoscritto

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla4.
presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:5.
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   391/    2 del 23-03-2020  a Residuo 2019  CIG Z962C73D33

5° livello 12.09-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       1760 / Articolo
COSTRUZIONE E AMPLIAMENTO CIMITERI E-730

Causale Realizzazione n° 3 corrimano cimitero comunale di Borbona.Incarico Ditta Teofili Costruzioni S.r.l.Cig. n°
Z962C73D33.

Importo 2020 Euro                   732,00

Addì, 23-03-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-04-
2020 R.A. n. 241.

Borbona, 08-04-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


